

Protokół Nr XXXI/18

**z posiedzenia XXXI sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna
w dniu 21 czerwca 2018 roku o godz. 16:00
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Wystąpienia gości.
6. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
8. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Brenna za 2017 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Brenna za 2017 rok.
9. Podjęcie uchwał:
 - 11.1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok;
 - 11.2 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy;
 - 11.3 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/319/18 Rady Gminy Brenna z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy Brenna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;
 - 11.4 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/325/18 Rady Gminy Brenna z dnia 20 kwietnia 2018 r. sprawie podziału gminy Brenna na obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
 - 11.5 w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych;
 - 11.6 w sprawie zmiany Uchwały NR XII/133/16 Rady Gminy Brennej z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brennej;
 - 11.7 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020;
 - 11.8 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Brenna;
 - 11.9 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2018 rok;
 - 11.10 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.
10. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
11. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady stwierdził, że obrady są prawomocne. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy, przedstawicieli urzędu gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są uwagi. Wójt Gminy Jerzy Pilch zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/133/16 Rady Gminy Brennej z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brennej. Następnie Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Pierwszy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/281/17 Rady Gminy Brenna z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej w Brennej na 2018 rok, drugi projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/197/17 Rady Gminy Brenna z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przewodniczący Rady Marcin Janasik zapytał czy są jeszcze uwagi do porządku obrad. Przy braku innych wniosków Przewodniczący poprosił o przegłosowanie każdego wniosku osobno. Za wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały oddano 15 głosów „za” (15 obecnych). Za wprowadzeniem do porządku obrad pierwszego projektu uchwały oddano 15 głosów „za” (15 obecnych), za wprowadzeniem do porządku obrad drugiego projektu uchwały oddano 15 głosów „za” (15 obecnych). Przewodniczący poprosił o przegłosowanie nowego porządku obrad. W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady - 15 głosów „za” (15 obecnych) nowy porządek obrad został przyjęty. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3. Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XXX sesji. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) protokół Nr XXX/18 został przyjęty.

Ad. 4. Informację o pracy Wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji a następnie poprosił Wójta o przybliżenie informacji zawartych w sprawozdaniu. Wójt przedstawił informacje ze spotkania w dniu pierwszego czerwca w Starostwie Powiatowym w Żywcu z ministrem S. Szwedem i wicewojewodą J. Chrzęszczem, na którym otrzymano promesę na dofinansowanie remontu ulicy Łączka w Górkach Małych. Wójt poinformował również o uczestnictwie w międzynarodowym kongresie Energetyka i Środowisko w Zakopanem oraz na konferencji zorganizowanej przez Zespół Parków Krajobrazowych w Ustroniu. Wójt poinformował również o spotkaniach z partnerami przy realizacji projektów ze środków transgranicznych.

Radna Helena Kłóska - w kontekście informacji o wyjeździe zorganizowanym przez LGD „Cieszyńska Kraina” na Sądecczyznę – zapytała o realizowane na tych terenach ciekawe projekty. Wójt odpowiedział, że istotny i godny naśladowania jest fakt ogromnego zaangażowania się w realizację zadań przez stowarzyszenia i organizacje.

Radny Stanisław Heller w nawiązaniu do wcześniejszej wypowiedzi o budowie bacówki zapytał, jaką będzie spełniała rolę. Wójt odpowiedział, że bacówka będzie ogólnodostępna, będzie udostępniona turystom jako miejsce noclegowe. Będzie również wykorzystywana do celów promocyjnych.

Ad. 5. Radna powiatowa Danuta Wasilewska poinformowała o spotkaniu z ministrem infrastruktury, na którym poprosiła o zabezpieczenie środków finansowych na remont drogi powiatowej do Brennej i pomoc przy ich pozyskaniu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.

Radny Jan Staś - w kontekście inwestycji na górze Kotarz - zapytał o działkę gminną tzw. „Witkowską”, o drogę na „Gronik” oraz o parking przy hotelu „Kotarz”. Wójt odpowiedział, że w odniesieniu do działki „Witkowska” to kwestia zbycia lub dzierżawy omawiana jest z kancelarią prawną, najbardziej rozsądna na ten moment wydają się dzierżawa terenu. Jeśli chodzi o drogę na „Gronik” to najprawdopodobniej zostanie zastosowana specustawa drogowa. Jeśli chodzi o parking przy hotelu „Kotarz” to jest zainteresowanie pozyskaniem części parkingu, tak aby właściciel miał możliwość dalszej rozbudowy hotelu.

Radny Michał Rudzicki zapytał, czy są jakieś informacje dotyczące poprawy zasięgu sieci komórkowej na terenie gminy, w szczególności w Górkach. Zastępca Wójta odpowiedział, że odbyła się rozmowa z jednym z operatorów, po zaproponowanej przez gminę lokalizacji, na ten moment Urząd nie otrzymał jeszcze odpowiedzi.

Radny Stanisław Heller - w kontekście dyskusji na wcześniejszych sesjach i ostatnim posiedzeniu komisji – zapytał, czy jest wiedza na temat samowoli stawiania przyczep kempingowych. Radny zapytał również o kwestie respektowania ograniczenia tonażu na drogach gminnych. Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o przyczepy kempingowe to Urząd będzie przystępować do realizacji ustaleń z komisji. Jeśli chodzi o ograniczenie tonażu na drogach gminnych, to mieszkańcy pilnują tych zakazów i informują o ich łamaniu. Urząd Gminy w uzasadnionych przypadkach wydaje jednorazowe pozwolenia na wjazd samochodu o większym tonażu.

Radny Bogusław Gruszczyk poprosił o pomalowanie barierki na moście na ulicy Krzywonek w Brennej Leśnicy. Radny zapytał czy jest już wyznaczony termin na realizację poszerzenia poboczy przy drodze powiatowej do Brennej Leśnicy. Zastępca Wójta Dariusz Jakubiec odpowiedział, że jeśli chodzi o pomalowanie barierki na moście to będzie trudność ze znalezieniem wykonawców ale należałoby to wykonać przed imprezą na „Jarowiskach” w sierpniu. Jeśli chodzi o poszerzenie poboczy to jest przychyłność PZDP, jednakże należy pozyskać frez asfaltowy na utwardzenie terenu.

Radny Stanisław Heller - w kontekście tematu ograniczenia tonażu na drogach – poprosił o respektowanie tego ograniczenia na ulicy Pościenny, ponieważ droga została wykonana w głównej mierze za pieniądze mieszkańców.

Ad. 7. Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat prac między sesjami.

Radny Stanisław Heller przedstawił informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 28 maja 2018 r.

Radna Gabriela Gańczarczyk-Dec - odczytała protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Gminy Brenna w dniu 18 czerwca 2018 r.

Radny Michał Rudzicki – odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju i Finansów Gminy Brenna, które odbyło się w dniu 20 czerwca 2018 r.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi lub wnioski do przedstawionych informacji. Przy braku pytań Przewodniczący ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Marcin Janasik odczytał Uchwałę Nr 4200/I/102/2018 z dnia 27 kwietnia 2018 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brenna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok (załącznik do protokołu). Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Brenna za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Brenna były szczegółowo omawiane na posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Gminy. Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionych sprawozdań. Skarbnik Gminy Joanna Macura poinformowała zebranych, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało opracowane w formie obrazkowej i wydane w postaci broszury informacyjnej. Przy braku pytań Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

11.1. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2017 rok

Przewodniczący Rady przedstawił projekt w/w uchwały, który był omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie poszczególnych komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.